
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

1 
 
 

EDITAL 08/2017 
PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS  

 
         A Secretária Municipal de Administração e Previdência, no uso das atribuições, 

amparado em excepcional interesse público com fulcro no Inciso IX do Art. 37 da 

Constituição Federal, e ainda com a observância das normas da Lei Federal 11.788/2008, 

dos Art.3 § 1 e Art. 18 da Lei Complementar Municipal 019/2011 e no Art. 21 da Lei 

Complementar Municipal 18/2011, e ainda considerando na forma da Lei 11.788/2008 

com a Empresa Centro de Integração Empresa Escola no Paraná-CIEE – PR., (conforme 

termos de contrato nº 153/2015), resolve: 

     
                                                 TORNAR PÚBLICO 
 
1.  CONVOCAR os candidatos contidos nos Anexo I, Anexo II, Anexo III, Anexo IV, 

deste Edital, considerados APTOS na fase de entrevista, a comparecerem em uma das 

unidades do CIEE - PR, para formalizar o contrato de estágio, devendo entregar para o 

ato os seguintes documentos: Declaração de Matrícula original e cópias do RG, CPF e 

Comprovante de Residência, no dia 19 de junho de 2017.  

 

2. O não comparecimento em local e data determinado fará com que o candidato (a) seja 

eliminado do certame. 

                          

 

                                 Almirante Tamandaré, 13 de junho de 2017. 

 

 

                              DEISE PEREIRA SANTOS CARVALHO 
                                 Secretária Municipal de Administração e Previdência 

 
 

 

 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

2 
 
 

ANEXO I 

 

RESULTADO – ENTREVISTAS DE ESTAGIÁRIOS  
 

CONFORME EDITAIS 01/2017 e 06/2017 - PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS 
 

SUPERIOR EM PEDAGOGIA  
 

Cód da vaga: 10000854533 

 

  

CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO DATA  RESULTADO 

9931029710 ARLETE RODRIGUES DA SILVA 12/06/2017 APTO 

9931398275 ANA PAULA CORREA DA S. DE CASTRO 12/06/2017 APTO 

9931568272 LUCILENE RODRIGUES DOS S. BOARD 12/06/2017 APTO 

9931565479 KARINA DA CRUZ CORDEIRO 12/06/2017 APTO 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

3 
 
 

ANEXO II 

 

RESULTADO – ENTREVISTAS DE ESTAGIÁRIOS 
 

CONFORME EDITAIS 01/2017 e 06/2017 - PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS 
 

SUPERIOR EM HISTÓRIA  
 

Cód da vaga: 10000854571 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO DATA  RESULTADO 

9931197225 DIEGO FELIPE WEBER SOUZA 12/06/2017 APTO 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

4 
 
 

ANEXO III 

 

RESULTADO – ENTREVISTAS DE ESTAGIÁRIOS 
 

CONFORME EDITAIS 01/2017 e 06/2017 - PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS 
 

ENSINO SUPERIOR EM LETRAS 

Código da vaga: 10000854679 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO DATA RESULTADO 

9930827503 KERMILIN PRISCILA BONFIM 12/06/2017 APTO 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
                                                   Secretaria Municipal de Administração e Previdência 

 

5 
 
 

ANEXO IV 

 

RESULTADO – ENTREVISTAS DE ESTAGIÁRIOS 
 

CONFORME EDITAIS 01/2017 e 07/2017 - PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS 

 

ENSINO SUPERIOR EM ED. FÍSICA - BACHARELADO 

DIURNO 

Código da vaga: 10000870141 

 

 

ENSINO SUPERIOR EM ED. FÍSICA - BACHARELADO 

NOTURNO 

Código da vaga: 10000870147 

 

 

 

 

 
 

CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO DATA RESULTADO 

9931015049 MICHELY ADRIANE C. DE LIMA 12/06/2017 APTO 

9931173687 MARCIO RODRIGO MURARO 12/06/2017 APTO 

9931183566 JOÃO VITOR CHEVONICA 12/06/2017 APTO 

9931317319 AUGUSTINHO KRIZIZANOWSKI FILHO 12/06/2017 APTO 

CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO DATA RESULTADO 

9931296583 FRANKLIN HENRIQUE A. AREIAS 12/06/2017 APTO 


